tatem personarum re metiri. *E*xandire debemus, i. plenū, s. equitii, de usu & habitatione. l. 1. de his, qua vi metus se causavit. Inter metus legitimos ponitur, q. hodie quidam domini iuridici s. principes aut reges, eo imperio viantur, ne subdit illorum, nisi illis consultis filias suas matrimonio elocare audeant, si que adimunt liberam nubendi & contrahendi facultatem, collocantes eas inuitas, innitisque parentibus, cum familia suis vel alius ad arbitrium. *B*Cui tamen malo obviandum est per concilium Tridentinum, quod & principum talens auctoritatem censura compescuit ecclesiastica. Prohibuerunt & Cesares in l. vnic. si quacunque preeditus potestate, vel adeum pertinentes ad suppositarum iurisdictioni sue affirare tentauerint nuptias, lib. 5. C. tit. 7. & l. 1. si nuptia ex rescripto perantur. lib. 5. C. tit. 8.

C A P V T I X.

1 De impedimentis matrimonii seu nuptiarum ex parte status vel qualitatis personarum.

2 Et ratione cognationis spiritalis.

*I*Mpedimentum, t̄ quod matrimonium etiam contractum de facto, dirimit, ex parte personarum aliquando oritur, veluti ex impotentia immedicabili cōiunctio- nis, quæ præcesserit contractum matri monii, ignorante altero ex cōiugibus, qui potest conqueri, & petere dissolutionem, ut alterius iungatur, si velit, non autem si no lit, nec cogitur. *a* Clericis in minoribus ordinibus constitutis, matrimonium non vetatur, at sacerdotibus, diaconis, subdia conis, interdictum, ratione sacrorum ordinum, & per illos de facto contractum, dirimitur. *b* Impedit & votū solemne castitatis præcedens matrimonium sequi, & contractum dirimit, non solemne autem, contrahi prohibet, ramen si postea cōtra tum sit, non dirimit. *c*

2 Dissoluit t̄ & impedit matrimonium contractum, cognatio inter certas perso-

*A*nas, siue spiritalis, siue legalis, siue naturalis. *d* Cognatio spiritalis, est proximitas spiritalis, e cōtracta aut per catechismum, aut per baptismum, aut per confirmationem. Verum non tam arcta illa, qua per catechismum oritur, quam quæ ex aliis, ideo quamvis per catechismū matrimonium contrahendum impediatur, tamen contractum non dissoluitur. *f* Ratione porro baptismi regula constituitur generalis, vt a primo pabulo salis, & ingressu ecclesiae, primoq; spiritus sancti dono, vñque ad confirmationē sancti spiritus per christma, nullus Christianus commatrem suam in uxorem accipere debeat. *g* Contrahitur cognatio spiritalis inter patrem & matrem baptizati, & levantem seu tenentem, *h* quæ efficax est ad prohibēdum, & postea ad dissoluēdum subsequens matrimonium. *i* Item inter levatum & filios levantium, *k* inter baptisatos, & baptisantes, *l* inter baptisatos & filios filiasve bapti santis presbyteri, *m* nascitur similis cognatio spiritalis, quæ postea contractum matrimonium inter easdem personas dirimit. *n* Similiter inter baptisatum & coniugem prius cognitam baptisantis, inter baptisantem, & patrem aut matrem baptisati; *o* filii etiam duorum compatrum, per quorum alterum ventum est ad compa ternitatem non contrahunt, p si tamē per neutrum eorum peruentum fuerit ad cō paternitatem, recte contrahunt, nisi con suetudo sit contraria, quæ non seruata, possit habere scandalum. *q* Relictam compatri vxoris suæ nemo etiam ducere potest, nec duas commatres. *r* Si quis autem fortuito casu siam commatris suæ uxorem acceperit, non cogitur eam dimittere. *s* Eodem modo dicemus matrimonium interdictum esse, atque contractum de facto dirimi inter confirmatum & tenentem in confirmatione, inter confirmatum & patrem aut matrem tenentis in confirmatione, inter coniugem tenentis in confirmatione & confirmatum, inter filios in